
VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024
Processo Administrativo Nº 004/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: FLAVIO ROCHA DE MOURA SILVA

Data de Publicação: 29/05/2024 09:10:30

TOTAL DO PROCESSO:   78.036,31

Item: 1

Descrição: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 24.000 BTU, Tensão: 220 V, Tipo: Split, 
Características Adicionais: Com Controle Remoto Sem Fio

Quantidade: 2 Val. Ref.: 3.776,94

Unidade: UND

Total Item: 7.553,88

Marca: LG Modelo: LG

Valor Unit.: 3.776,94

Quant.: 1 Total: 7.553,88LOTE 1 Num: 024 Lance: 3.776,94

Item: 1

Descrição: carteiras escolares - mesa sextavada - caracteristicas detalhadas ; composição do conjunto; este conjunto é 
composto por 6 cadeiras, 1 mesa central e 6 mesas angulares usinadas . Materiais de qualidade; todas as peças são 
fabricadas em ferro e M.D.F ., garantindo durabilidade e resistencia para suportar o uso constante. Dimensões; As 
mesas anngulares possuem medidas de 85 x 40 x 60 cm, a mesa central mede 80 x 69, 5 x 60 cm, e as cadeiras tem 
dimensões de 26 x 34,5 x 57,5 cm. espaço Amplo; quando montadas em angulo, as mesas proporcionam um amplo 
espaço de 170x150x60 cm, ideal para diversas atividades.

Quantidade: 8 Val. Ref.: 1.573,81

Unidade: UND

Total Item: 9.496,00

Marca: MARCA PROPRIA Modelo: MARCA PROPRIA

Valor Unit.: 1.187,00

Quant.: 1 Total: 9.496,00LOTE 9 Num: 077 Lance: 1.187,00

Item: 1

Descrição: conjunto de mesa infantil e 10 cadeiras;- mesa confeccionada em madeira e M.D.F;- mesa retangular com 
borda colorida; pés coloridos pintados com tinta atoxica, nas cores vermelho , verde ,azul e amarelo;- acompanha 10 
cadeiras coloridas de madeira nas cores vermelha, verde , amarela e azul (2 vermelhas, 2 azuis, 3 verdes e 3 
amarelas) ; medida cadeira; 26x30,5x60 cm;- medidas mesa; 193x60x56,5 com ;- embalagem caixa de papelão.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 1.442,26

Unidade: UND

Total Item: 5.120,00

Marca: MARCA PROPRIA Modelo: MARCA PROPRIA

Valor Unit.: 1.280,00

Quant.: 1 Total: 5.120,00LOTE 10 Num: 062 Lance: 1.280,00

Item: 1

Descrição: Descrição do produto; Organizador infantil de brinquedos com 11 caixas coloridas . Laterais produzido 100% 
em MDP branco de 15mm e fitas de bordo de pvc, haste em pinos e revestimento de PVC com diametro de 22mm. 
Caixas de 28x15x28cm e 04 caixas de 14x15x28cm sendo diversificado nas cores aleatomente. Dimensões montado; 
largura; 88cm; profundidade; 30cm

Quantidade: 4 Val. Ref.: 151,95

Unidade: UND

Total Item: 607,80

Marca: MARCA PROPRIA Modelo: MARCA PROPRIA

Valor Unit.: 151,95

Quant.: 1 Total: 607,80LOTE 11 Num: 089 Lance: 151,95

S L DA SILVA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI 29.955.518/0001-60 22.777,68

Item: 1

Descrição: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 18.000 BTU, Tensão: 220 V, Freqüência: 60 HZ, Tipo: 
Split, Características Adicionais 1: Controle Remoto Sem Fio/Monofásico/3 Velocidade

Unidade: UND Marca: PHILCO/BRITÂNIA 18 MIL 
BTUS

Modelo: PHILCO/BRITÂNIA 18 MIL 
BTUS

Quant.: 1 Total: 11.560,00LOTE 2 Num: 006 Lance: 2.890,00

T. I. TECNOLOGIA LTDA 42.950.835/0001-52 11.560,00

1 de 3Gerado em: 13/06/2024 12:16:08

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE GAMELEIRA
GAMELEIRA-PE



Quantidade: 4 Val. Ref.: 3.076,84 Total Item: 11.560,00Valor Unit.: 2.890,00

Item: 1

Descrição: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 12.000 BTU, Tensão: 220 V, Tipo: Split, 
Características Adicionais: Com Controle Remoto Sem Fio

Quantidade: 2 Val. Ref.: 2.770,44

Unidade: UND

Total Item: 3.860,18

Marca: AGRATTO - ACST12FR Modelo: AGRATTO - ACST12FR

Valor Unit.: 1.930,09

Quant.: 1 Total: 3.860,18LOTE 3 Num: 022 Lance: 1.930,09

DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA 49.140.067/0001-10 3.860,18

Item: 1

Descrição: armário aço escritório fechadura 4 prateleiras ea301 cinza - caracteristicas do produto - quantidade de 
prateleiras; 04 - quantidade de portas; 02 - chapa das prateleiras; 26 (0,45mm)- chapa das travas ; 20(0,90mm) 
Dimensões (ALP/cm) ; 198x90x40- pintura; eletrostática/ Epóxi - peso suportado ; 30kg por prateleira conteudo da 
embalagem- 02 portas - 04 prateleiras- 01 teto- 02 fundos-02 laterais- 02 travas- 01 perfil pvc - 04 pés niveladores + 
sapatas - 01 kit de acessorios completo. 

Quantidade: 12 Val. Ref.: 779,69

Unidade: UND

Total Item: 8.748,00

Marca: GQS Modelo: ARM-02PA

Valor Unit.: 729,00

Quant.: 1 Total: 8.748,00LOTE 4 Num: 047 Lance: 729,00

INTELIGENCIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E 
SERVICOS EIRELI

08.060.934/0001-20 8.748,00

Item: 1

Descrição: armário infantil. Estrutura em MDF 15mm; pés em plastico ; descrição do produto Altura;161 cm; 06 pontas , 
sem espelho. Acabamento uv. Material de estrutura; metal . Espessura do fundo 3mm; espessura do marerial da 
estrutura 15mm; largura; 90 cm profundidade; 48cm. peso suportado máximo 30kg 

Quantidade: 10 Val. Ref.: 1.074,31

Unidade: UND

Total Item: 9.400,00

Marca: ARCO Modelo: ARMARIO INF.MDF 
DESC.CONF.EDITAL

Valor Unit.: 940,00

Quant.: 1 Total: 9.400,00LOTE 5 Num: 064 Lance: 940,00

Item: 1

Descrição: Modelo; cozinha escola refeição . Mesa refeitorio 10 lugares com banco escolar empresa copa cor azul / 
cristal altura x largura x profundidade 73 cm x 240 cm x 80 cm - cor; azul / cristal materiaais da escrivaninha ; ferro 
,MDP . Com gavetas; não estilo ; industrial. requer montagem; sim

Quantidade: 6 Val. Ref.: 1.390,89

Unidade: UND

Total Item: 8.345,34

Marca: ARCO Modelo: COZINHA ESCOLAR MESA 
C/10LUG.DESC.CONF.EDITAL

Valor Unit.: 1.390,89

Quant.: 1 Total: 8.345,34LOTE 15 Num: 120 Lance: 1.390,89

NETO MÓVEIS LTDA 24.978.808/0001-06 17.745,34

Item: 1

Descrição: banco completo para jardim ou praça estilo cavalo cor verniz material ; pés do banco em ferro fundido e 
régia de madeira com verniz. Dimensões do banco; 1,50 mts comprimento x largura 50 cm x altura total 71 cm x altura 
tatal 71 cm altura do chão ao assento 39 cm x profundidade 35cm . Dimensões das réguas; 1,50 mts comprimento x 
largura 5,5 cm x Espessura 2,5 cm espessura. parafusos ; 1/4 por 1 3/4 frances. peso;30kg. capacidade de peso banco 
para jardim aproximado; 500kg. conteudo da embalagem; 02 pés de banco com 08 géguas. garantia; tres meses contra 
defeito; de fabricação. 

Quantidade: 7 Val. Ref.: 724,57

Unidade: UND

Total Item: 5.071,99

Marca: FABRICAÇÃO PROPRIA Modelo: FABRICAÇÃO PROPRIA

Valor Unit.: 724,57

Quant.: 1 Total: 5.071,99LOTE 6 Num: 101 Lance: 724,57

G E DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA 45.261.576/0001-40 5.071,99

Total: 5.249,72Num: 004 Lance: 749,96

MF COMERCIO  EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - 
ME

35.628.379/0001-63 8.273,12

2 de 3Gerado em: 13/06/2024 12:16:08

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE GAMELEIRA
GAMELEIRA-PE



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   FLAVIO ROCHA DE MOURA SILVA

Item: 1

Descrição: BANCO LÁPIS; medidas; 1,50m ( C ) x 0,40m (L) x 0,73m (A) Altura do assento;35 cm idade sugerida ; 
adultos e crianças - suporta ate 150kg material ; lapis de madeira revestidos com lona xp com pontas adesivadas , e 
pés de ferro 

Quantidade: 7 Val. Ref.: 755,96

Unidade: UND

Total Item: 5.249,72

Marca: VALENTINA Modelo: VALENTINA

Valor Unit.: 749,96

Quant.: 1LOTE 7

Item: 1

Descrição: estante de aço com 5 prateleiras 25x77 cm reguláveis - cor; cinza- suporta ate 25kg ditribuidos por prateleira 
e 90kg no total - prateleiras em chapa 26 (0,40mm) e colunas em chpa 20 (0,90mm) - altura 150cm x largura 77cm x 
profundidade 25cm - embalagem; 9x27x78cm- prateleiras com 3 dobras nas laterais .

Quantidade: 12 Val. Ref.: 261,07

Unidade: UND

Total Item: 3.023,40

Marca: W3 Modelo: W3

Valor Unit.: 251,95

Quant.: 1 Total: 3.023,40LOTE 13 Num: 137 Lance: 251,95

3 de 3Gerado em: 13/06/2024 12:16:08

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE GAMELEIRA
GAMELEIRA-PE


